
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  835  DEL 10/06/2020 

 

OGGETTO:  Emergenza epidemiologica da COVID-19 - Misure di sostegno alle imprese di 

pubblico esercizio: Riduzione per il periodo 01.05.2020 / 31.10.2020 dei canoni di 

concessione per l'utilizzo di suoli consortili in Manfredonia - località Siponto. 

                                                                                                                                                                                                                                            

IL PRESIDENTE 

Visti gli atti concernenti le concessioni rilasciate dal Consorzio per l'utilizzo di aree e suoli 

consortili per lo svolgimento di attività di pubblico interesse in  Manfredonia - località Siponto; 

Considerato che con il D.L. n. 34 del 19.05.2020 (Decreto Rilancio) è stato specificamente previsto, 

al fine di promuovere la ripresa delle attività turistiche danneggiate dall'emergenza epidemiologica 

da COVID-19, l'esonero dal 1° maggio 2020 al 31 ottobre 2020 dal pagamento della tassa e del 

canone per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche, con ristoro ai Comuni delle conseguenti minori 

entrate; 

Atteso che il Consorzio, pur non rientrando tra gli enti in favore dei quali è previsto il predetto 

ristoro, intende comunque agevolare le ditte concessionarie di aree e suoli consortili per lo 

svolgimento di attività di pubblico interesse in Manfredonia - Località Siponto, riducendo - in via 

temporanea ed eccezionale - del 50% i relativi canoni di concessione per il periodo dal 1° maggio 

2020 al 31 ottobre 2020, al fine di consentire nella predetta località la ripresa delle attività turistiche 

ed economiche; 

Visto il provvedimento del Consiglio di Amministrazione n. 1070 del 05.12.2018, avente ad oggetto 

“Delega al Presidente rilascio concessioni beni consortili e beni del Demanio Pubblico”; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

a sostegno delle ditte concessionarie di aree e suoli consortili per lo svolgimento di attività di 

pubblico interesse in Manfredonia - Località Siponto, danneggiate dall'emergenza epidemiologica 

da COVID-19, di ridurre - in via temporanea ed eccezionale - del 50% i relativi canoni di 

concessione per il periodo dal 1° maggio 2020 al 31 ottobre 2020, al fine di agevolare la ripresa 

delle attività turistiche ed economiche nella predetta località. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 11/06/2020.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


